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Missa vespertina in Coena Domini
ad liturgiam eucharisticam

139. UBI CARITAS
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Ku është bamirësia dhe e vërteta, 
aty është Zoti. 
  
1. Dashuria e Krishtit na ka mbledhur, 
me hare të gëzohemi në Dashuri. 
Le ta nderojmë dhe ta duam Zotin e gjallë 
dhe le ta duam njëri-tjetrin me një zemër të sinqertë. 
  
2. Pra, ndërsa ne jemi mbledhur së bashku, 
të jemi të kujdesshëm që të mos ndahemi në shpirt. 
Grindjet e këqija edhe shamatat le të pushojnë 
dhe Krishti qoftë mes nesh! 

 3. O Krisht Zot, le ta shohim fytyrën tënde 
së bashku me të bekuarin, 
që është gëzimi i pafund dhe i vërtetë, 
përherë e përgjithmonë! 
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